РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» сентября 2025 г.								№ 129
г. Краснокаменск

	О передаче имущества Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении комитета по управлению образованием администрации  Краснокаменского  муниципального округа Забайкальского края, в безвозмездное срочное пользование Государственному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ДАР» Забайкальского края

Заслушав информацию комитета по управлению образованием администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края о передаче в безвозмездное срочное пользование Государственному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ДАР» Забайкальского края имущества Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении комитета по управлению образованием администрации  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденным решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 27.02.2025 № 21, Положением о порядке передачи объектов муниципальной собственности Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в безвозмездное пользование, утвержденным решением Совета Краснокаменского муниципального округа от 30.04.2025 № 59, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Передать имущество Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, находящееся в оперативном управлении комитета по управлению образованием администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, в безвозмездное срочное пользование Государственному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ДАР» Забайкальского края на период с «01» октября 2025 года по «30» сентября 2030 года  согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края порядке.
3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию - опубликованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев

	Приложение
к решению Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
от «25» сентября 2025 г. № 129

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого комитетом  по управлению муниципальным имуществом администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  в безвозмездное пользование Государственному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «ДАР» Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес, местонахождение имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь (кв.м.)

1.

	Помещения № 29, 30,  расположенные на 4-м этаже
	674676, Забайкальский край, город Краснокаменск, проспект Строителей, 3 помещение 2
	1970
	31,8 кв.м.